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Forhistorien: 
Herlev Kommune vedtog i 2019 at fraflytte rådhusbygningen Herlev Bygade 90, da 

denne var blevet utidssvarende. 

Det gamle rådhus skulle omkring årsskiftet 2023 – 2024 flytte til to nybyggede 

bygninger. 

De gamle bygninger ville ikke blive genbrugt og stod derfor til nedrivning. 

Herlev-Hjortespring Historiske Forening i samarbejde Herlev Kommunes Lokalarkiv, fik 

stillet tid til rådighed til en fotoregistrering af bygningen før fraflytningen i slutningen 

af 2024.  

Ideen med registreringen var af sørge for billedmateriale til fremtiden som kan 

beskrive bygningen som både rådhus og arbejdsplads. 

Herlev Kommunes Lokalarkiv ligger inde med en række fotografier fra bygningen 

optaget i 1970’erne og 1980’erne, og disse inspirerede til denne registrering af 

bygningen Herlev Bygade 90 i de sidste måneder adressen stadig husede Herlev 

Kommune. 

 

                                         

Herover rådhuset Herlev Bygade 90, kort efter fraflytningen maj 2024, og det nye 

”Herlev Rådhus” i Herlev Bymidte under opførelse, maj 2023. 
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Herover billeder fra Herlev Lokalarkiv, der viser rådhuset i 1970’erne og i 1980’erne. 
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Optagelse af fotos: 
Billederne er optaget med et Canon EOS 600D kamera, monteret med et Canon EFS 

18-55 mm objektiv. 

Flere billeder er optaget i vidvinkel, hvilket giver en let ”tøndeforvrænging” hvor 

objekter i billedets yderkanter fremstår buet. 

Alle billeder er optaget og gemt i RAW (CR2-filer). 

Billederne i dette dokument er ”fremkaldt” fra CR2 til PNG, i programmerne ”Camra 

Raw 16.4” og ”Adobe Photoshop 2024”. 

Alt i alt er der til denne registrering medtaget 202 billeder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Optagelserne er foretaget over fire dage, 13.11.2023, 23.01.2024, 31.01.2024 og 

20.05.2024. 

De tre første datoer var inde i bygningen i husets åbningstid, den sidste dato var 

optagelse af bygningen udefra, efter den egentlige fraflytning. 

Hele blok B, 2.etage, var ved registreringen fraflyttet, ligeledes var køkkenet ved at 

flytte. 
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Bygningens historie: 
Bygningen Herlev Bygade 90, blev taget i brug 9. august 1971.  

I første omgang to blokke (blok A og B).  

Bygningen blev opført af fa. Hoffmann & Sønner. 

Arkitekt: Erik Friehling, havearkitekt: Eywin Langkilde.  

Rådhussalen blev indrettet af tilsynsførende arkitekt Hans Henrik Ussing. 

En tredje blok (blok C) blev taget i brug 5. november 1979. 

”Rotunden” for enden af blok B, blev bygget omkring 1997 og fungerede som indgang 

til rådhussalen og blev herudover brugt til vielser. 

 

                                               

                                                                                            

                                                     Fuftfotos af bygningen, 1973, 1997 og 2023. 
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Ekstra billeder: 
Efter selve fotoregistreingen og fraflytningen, blev det sidst på året 2024 muligt for 

instioner og foreninger i Herlev Kommune af få møbler og andre ting der var tilbage i 

den fraflyttede bygning. 

Dette benyttede Herlev-Hjortespring Historiske Forening sig af og hjemtog her en 

række ting til samlingen. 

Dette foregik over et par dage (28.11.24,29.11.24 og 04.12.24) og her blev det 

muligt at få et par ekstra billeder fra rum der ikke var tilgængelige tidligerer. 

Billeder fra de to første datoer er optaget på en mobiltelefon OnePlus 11, i 2304 x 

4096 JPG, resten er optaget med samme udstyr som ved den egentlige registering.  
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Billede og kortmateriele: 
Alle billeder fra registreringen er taget af Mads Torkenholdt Hansen. 

Ophavsret plankort: Herlev Kommune. 

Fotos på side 3 er fra Herlev Lokalarkiv, fotograf Peter Præstrud og Jørn Petersen. 

 

En stor tak til: 
 

Darius Monfared, Herlev Kommunes Lokalarkiv. 

Borgmester Thomas Gyldal Petersen. 

Borgmestersekretær Tine Norre Lindebod. 

Fhv. borgmester Kjeld Hansen. 

Teamleder, Herlev Kommune Lisbeth Naver. 

De ansatte på rådhuset for deres imødekommenhed. 

 

Vh. Mads Torkenholdt Hansen, 

på vegne af Herlev-Hjortespring Historiske Foreningen december 2024. 
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